


Diferencētu uzdevumu 
veidošana un izmantošana 

mācību procesā 
sākumskolā.

Bauskas Valsts ģimnāzija

Līga Bajāre

bajareliga82@gmail.com

mailto:bajareliga82@gmail.com




Asociācijas

▪ Nav izpratne

▪ Liels izaicinājums

▪ Sagādā grūtības

▪ Laika trūkums

▪ Trūkst materiāli

▪ …





DIFERENCIĀCIJA
DIFERENCĒŠANA 

diferenciācija

▪ 1.Sadalīšanās (piemēram, dažādos veidos, atšķirīgās sastāvdaļās).

▪ 2.joma: bioloģija Attīstīšanās atšķirīgās formās.

diferencēšana

▪ Atšķiršana, sadalīšana, noteiktu sistēmas sastāvdaļu vai elementu izdalīšana, 

lai kaut ko izpētītu vai nodrošinātu specifisku pieeju.

www.tezaurs.lv

http://www.tezaurs.lv/




▪ Ja saprotam, ka grupā bērni nav visi vienādi kā lelles 

uz konveijera lentes un gribam veicināt katra bērna 

izaugsmi, nav citas izvēles kā atbilstoši pielāgot, tātad, 

diferencēt mācības. 

▪ Plānojot diferencētas mācības, skolotājs ņem vērā 

bērna sagatavotību, intereses, kā arī to, kādā veidā 

bērns vislabāk mācās. Atbilstoši bērna mācību 

vajadzībām skolotājs pielāgo

▪ mācību satura grūtības pakāpi un skolotāja 

sniegto atbalstu;

▪ procesu, kādā uzdevums tiek veikts;

▪ produktu – veidu, kā parādīt savas zināšanas 

un/vai izpratni vai prasmes;

▪ mācību vidi – telpu iekārto tā, lai atbalstītu bērnu 

mācīšanās vajadzības.



Martyn Clarke













Martyn Clarke









1

1. Iepriekšējie 
uzdevumi pēc 
grūtības 
pakāpes: · 
Viegls; · Vidēji; 
· Palielināts. 

2

2. Uzdevums, 
kas ir kopīgs 
visai klasei, 
piedāvājot 
papildu 
vingrinājumu 
sistēmu ar 
pieaugošu 
grūtības 
pakāpi. 

3

3. Individuāli 
diferencēti 
uzdevumi. 

4

4. Grupējiet 
diferencētos 
uzdevumus, 
ņemot vērā 
skolēnu 
atšķirīgo 
sagatavotību. 

5

5. Katrai 
sistēmas 
versijai ir 
pievienoti 
līdzvērtīgi 
mainīgie 
uzdevumi ar 
papildu 
uzdevumiem, 
kas rada arvien 
lielākas 
grūtības.

6

6. Vingrinājumi 
ar minimālo un 
maksimālo 
daudzumu 
uzdevumi 
obligātai 
izpildei. 

7

7. Diferencēti 
uzdevumi ar 
dažāda līmeņa 
palīdzību.

Diferencēto uzdevumu veidošana





Noderīgas saites 

▪ https://docs.google.com/document/d/1p

XD7h2O22bPQ1ykN8Va86uacB0uH9R9

p6zwf0-XPt_E/edit

▪ https://docs.google.com/spreadsheets/d/

1Hp_7p7phyJIN0cemFYDQQEiHlHAZw

EVF0vvRTNTrbLc/edit#gid=0

https://docs.google.com/document/d/1pXD7h2O22bPQ1ykN8Va86uacB0uH9R9p6zwf0-XPt_E/edit
https://docs.google.com/document/d/1pXD7h2O22bPQ1ykN8Va86uacB0uH9R9p6zwf0-XPt_E/edit
https://docs.google.com/document/d/1pXD7h2O22bPQ1ykN8Va86uacB0uH9R9p6zwf0-XPt_E/edit
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Hp_7p7phyJIN0cemFYDQQEiHlHAZwEVF0vvRTNTrbLc/edit#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Hp_7p7phyJIN0cemFYDQQEiHlHAZwEVF0vvRTNTrbLc/edit#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Hp_7p7phyJIN0cemFYDQQEiHlHAZwEVF0vvRTNTrbLc/edit#gid=0




Svarīgi 

▪ DROŠA, MĀCĪTIES ROSINOŠA 

VIDE

▪ METODISKIE MATERIĀLI

▪ SADARBĪBAS FORMAS

▪ SKOLĒNU IEPAZĪŠANA

▪ DAŽĀDU FORMU IKDIENAS UN 

NOSLĒGUMA PĀRBAUDES DARBI





www.pinterest.com

http://www.pinterest.com/


www.pinterest.com

http://www.pinterest.com/


Mēs esam atbildīgi par tiem, 

kurus pieradinām… 
/Antuāns de Sent – Ekziperī/





▪ Mēs esam atbildīgi par 

to, kā mēs pieradinām 

skolēnus mācīties!

▪ /Līga Bajāre/


	1: Diferencētu uzdevumu veidošana un izmantošana mācību procesā sākumskolā.. slaids
	2: Asociācijas. slaids
	3: DIFERENCIĀCIJA DIFERENCĒŠANA . slaids
	4. slaids
	5. slaids
	6. slaids
	7. slaids
	8. slaids
	9. slaids
	10. slaids
	11. slaids
	12. slaids
	13. slaids
	14. slaids
	15: Noderīgas saites . slaids
	16: Svarīgi . slaids
	17. slaids
	18. slaids
	19. slaids
	20. slaids
	21. slaids

